Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº 106/2024.
Pregão Eletrônico nº 30/2024. Objeto: Aquisição de materiais de
construção para a Secretaria de Obras e Serviços, destinados a
garantir a execução e manutenção de infraestruturas públicas
como estradas, pontes, prédios públicos e saneamento básico.
O Município de Adamantina informa a abertura do Pregão
Eletrônico nº 30/2024 que será realizado às 09h00min do dia
17/09/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.bllcom-
pras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone
(18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será
processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de
1º de abril de 2021. Adamantina, 03 de setembro de 2024. JOÃO
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE CONTRATO 044/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: PAULO HENRI-
QUE CARREIRA, CPF nº 371.854.888-77. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações pos-
teriores. Objeto: A presente licitação tem por objeto a alienação
por venda de bens imóveis de propriedade da Prefeitura Muni-
cipal de Adolfo/SP, conforme Lei Municipal nº 1.550/2024, de 04
de junho de 2024, conforme descrições contidas do Edital. Item
02 - R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais). Item 04 - R$ 36.000,00
(Trinta e seis mil reais). Item 05 - R$ 42.000,00 (Quarenta e dois
mil reais). Assinatura: 20/08/2024. Vigência: 20/08/2025. Prefei-
tura Municipal de Adolfo, 20 de agosto de 2024.IZAEL ANTONIO
FERNANDES PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO 045/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: NAYARA LIRAN
PIZO NOVAES SELOTO, CPF nº 420.394.168-70. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações posteriores. Objeto: A presente licitação tem por
objeto a alienação por venda de bens imóveis de propriedade
da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP, conforme Lei Municipal nº
1.550/2024, de 04 de junho de 2024, conforme descrições conti-
das do Edital. Item 01 - R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). Assi-
natura: 21/08/2024. Vigência: 21/08/2025. Prefeitura Municipal
de Adolfo, 21 de agosto de 2024. IZAEL ANTONIO FERNANDES.
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO 046/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: RAFAEL CAM-
POS PAGLIARINI, CPF nº 354.948.698-73. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações
posteriores. Objeto: A presente licitação tem por objeto a alie-
nação por venda de bens imóveis de propriedade da Prefeitura
Municipal de Adolfo/SP, conforme Lei Municipal nº 1.550/2024,
de 04 de junho de 2024, conforme descrições contidas do Edital.
Item 08 - R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). Assinatura:
22/08/2024. Vigência: 22/08/2025. Prefeitura Municipal de
Adolfo, 22 de agosto de 2024. IZAEL ANTONIO FERNANDES.
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO 051/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: WILLIAN APARE-
CIDO BUENO DA CUNHA, CPF nº 292.702.878-82. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações posteriores. Objeto: A presente licitação tem por
objeto a alienação por venda de bens imóveis de propriedade
da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.550/2024, de 04 de junho de 2024, conforme descrições
contidas do Edital. Item 03 - R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil
reais). Assinatura: 30/08/2024. Vigência: 30/08/2025. Prefeitura
Municipal de Adolfo, 30 de agosto de 2024. IZAEL ANTONIO
FERNANDES. PREFEITO MUNICIPAL.

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização de Pregão Eletrônico nº 002/2024, Processo
nº 051/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de jogos de mesa plástica com quatro
cadeiras que suportem 182 kg cada cadeira. DATA, HORÁRIO
E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2024, às 09:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir
de 03/09/2024, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00
horas, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP,
Cep: 15.230-000. DATA: 03/09/2024 – IZAEL ANTONIO FERNAN-
DES, PREFEITO.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024
EDITAL Nº 027/2024
PROCESSO N° 030/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços visando a futura e

eventual aquisição de materiais de rede, informática e moni-
toramento, a serem utilizados pelas secretarias da Prefeitura

Municipal de Agudos, conforme especificações e condições do
anexo I Termo de Referência.

OS INTERESSADOS EM MANIFESTAREM INTENÇÃO DE
RECURSOS, DEVERÃO ESTAR ONLINE NA PLATAFORMA agudos.
licitapp.com.br NO DIA 10 DE SETEMBRO AS 14:00 HORAS.

Mais informações podem ser adquiridas através do site
agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto 165, centro – CEP 17.120-023

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, terça-feira, 03 de setembro de 2024.
LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO
PREGOEIRO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2024
EDITAL Nº 097/2024
PROCESSO N° 111/2024
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para futura e

eventual Aquisição de Medicamentos para auxiliar os pacientes,
atendidos nas Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especiali-
dades, do Município de Agudos.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
08:50hrs do dia 16/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/09/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, terça-feira, 03 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 04/2024
Processo n° 62/2024
O MUNICÍPIO DE ALFREDO MARCONDES, faz saber que rea-

lizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº. 04/2024.
Tipo: Menor preço por empreitada Global. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de obras de pavimenta-
ção asfáltica e execução de guias e sarjetas. Data da Sessão: 20
de setembro de 2024 às 9h. Local da Sessão: Sala de Reunião do
Setor de Licitações, sito a Rua Osvaldo Cruz, 401-centro-Alfredo
Marcondes-SP. Maiores informações no setor de licitação da
Prefeitura. Edital no site: www.alfredomarcondes.sp.gov.br por
e-mail: pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com. Alfredo Marcon-
des, 03 de setembro de 2024.

Celso Pirani Passos
Prefeito
Município de Alfredo Marcondes
Rua Osvaldo Cruz, 401- centro - Alfredo Marcondes-SP
Fone-(18) 3266-4090 –Fax (18) 3266 4088
Administração: Celso Pirani Passos

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 53/2024
CONCORRÊNCIA Nº 11/2024
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Alto Alegre,

a Licitação na modalidade Concorrência 09/2024, cujo objeto é
concessão de uma sala do terminal rodoviário de Alto Alegre,
visando para preenchimento do espaço de 01 (um) cômodo,
sendo ele denominado box nº 4 com área de 5,00m², apropria-
dos para as instalações de comércio e/ou prestações de serviços
em geral, salvo comércio de bebidas alcoólicas e comércio
de explosivos e inflamáveis, localizado no prédio do Terminal
Rodoviário Vereador Antenor Pelielo, desta cidade de Alto Ale-
gre/SP, sito á rua Quintino Bocaiúva, número 210, que se acha
desocupado, mediante concessão de real uso de bem público.
O encerramento e abertura dos envelopes se dará no dia 20 de
setembro de 2024, ás 8:00h. O Edital em inteiro teor estará a
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena
nº 42, em Alto Alegre - SP. Bem como disponibilizado no sitio
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 -
3657 9009. Alto Alegre, 03 de setembro de 2024.Carlos Sussumi
Ivama, Prefeito Municipal.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 50/2024

– Dispensa 04/2024. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para monitoramento de oficinas de assistência social, que se
enquadre a preços definidos pela Administração. Considerando
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei
federal nº 14.133/21, HOMOLOGAR as empresas: 56.634.191
LOHAM LUCAS CARDOSO DA SILVA, 56.021.239 NAYLA CARO-
LINA DINIZ DA SILVA, 53.574.134 BIANCA EDUARDA CASEMIRO

Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de
Licitações Públicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.
Recebimento das propostas até as 9h29min do dia 23/09/2024.
Abertura sessão disputa 9h30min do dia 23/09/2024. Informa-
ções: 12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital
disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 TERMO DE SUSPENSÃO
Processo 7823 Pregão Eletrônico nº 52/2024
A prefeitura de Apiaí comunica e torna público aos inte-

ressados a SUSPENSÃO do Pregão eletrônico n° 52/2024, ref
contratação de empresa especializada para instalação e for-
necimento de refletores, postes telecônico duplo, instalação de
luminárias led e instalação elétrica (Campo de futebol Distrito de
Araçaíba e Praça Bº Benvindo). Ciência aos interessados, obser-
vados as prescrições legais pertinentes. Após devidas alterações
nova publicação será proferida. Apiaí, 03 de setembro de 2024.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 54/2024 – Registro de preços para futura e
eventual Aquisição de INSUMOS LABORATORIAIS (REAGENTES
PARA EQUIPAMENTO SINSENG MAX S5), especificações e con-
dições descritas no edital e seus anexos, que estará disponível
a partir de 04/09 no https://licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá recebi-
mento das propostas até dia 17/09/2024 as 8h30 na plataforma
da bll.org.br, sessão de disputa no mesmo dia as 9h.

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 ERRATA
aviso edital
Publicado DIARIO OFICIAL Pregão Eletrônico nº 25/24
ONDE-SE-LÊ
Objeto: O presente Pregão Presencial mediante o Sistema

de Registro de Preços, visando á eventual e futura contratação
de empresa especializada para fornecimento de material elétrico
e outros para os prédios e vias públicas do municipio de Arandu-
-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital LEIA-SE

Objeto: O presente Pregão Eletrônico mediante o Sistema
de Registro de Preços, visando á eventual e futura contratação
de empresa especializada para fornecimento de material elétrico
e outros para os prédios e vias públicas do municipio de Arandu-
-SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital

Arandu, 03/09/2024
ROSELI DA SILVA SOUZA
Pregoeira.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO Nº 7861/2024
BB Nº 1053594
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA UNIDADES ESCOLARES
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CON-
FORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A Secretaria Municipal da Educação de Araraquara torna
público que pregão eletrônico n. 054/2024, com data de abertu-
ra prevista para 05 de setembro de 2024, às 10:00h, está SUS-
PENSA. A nova data de abertura será divulgada oportunamente.

Araraquara, 03 de setembro de 2024.
Agente de Contratação
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 8009/2024
COMPRA DIRETA Nº 3342/2024
EMPENHO Nº 18342/2024
CONTRATO N° 031/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: JOSE LUIZ MARCONDES
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MANTA VINILICA

E APLICAÇÃO DE RESINA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO NÃO
INFLAMÁVEL COM MATERIAL INCLUSO PARA O CER ZILDA
MARTINS PIERRI.

MOTIVO: O valor do presente importa em R$ 11.700,00
(onze mil e setecentos reais). O presente CONTRATO terá a
vigência de 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do
contrato

Araraquara, 30 de agosto de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 7904/2024
COMPRA DIRETA Nº 3241/2024
EMPENHO 17286/2024
CONTRATO N° 030/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: MARIO CESAR MATSUMOTO 25202400837

ZACARI. Andradina, 03 de setembro de 2024. Mario Celso
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo 73/2024 – Pregão
63/2024. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em serviços funerários no município de
Andradina, conforme a necessidade da Secretaria de Assistência,
Desenvolvimento Social e Política Sobre Drogas. Considerando
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei
federal nº 14.133/21, HOMOLOGAR o lote do objeto licitado, a
empresa: FUNERARIA MUNICIPAL TRES LAGOAS LTDA. Andradi-
na, 03 de setembro de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Decisão do Agente de Contratação no Processo Licitatório
50/2024 – Dispensa 04/2024 que tem por objeto a contra-
tação de pessoa jurídica para monitoramento de oficinas de
assistência social, que se enquadre a preços definidos pela
Administração. Comunica aos interessados, que após análise
da documentação, decidiu pela INABILITAÇÃO das licitantes:
VANDERLEIA FERNANDES DA SILVA ENFERMAGEM por não
atendimento ao item 4.5.1. do edital, 56.266.594 NATALIA
LIMA PEREIRA por não atendimento ao item 4.5.1. do edital, e
a HABILITAÇÃO da licitante: 56.634.191 LOHAM LUCAS CAR-
DOSO DA SILVA, 56.021.239 NAYLA CAROLINA DINIZ DA SILVA,
53.574.134 BIANCA EDUARDA CASEMIRO ZACARI, ficando os
inabilitados notificados a apresentação dos novos documentos.
Andradina, 03 de setembro de 2024. Luiz Henrique Silva – Agen-
te de Contratação.

 Decisão do Prefeito. Processo 77/2024 - Pregão 67/2024.
OBJETO: Resolve, por bem, suspender “sine die” a data prevista
para o recebimento e julgamento das propostas, em função da
adequação do objeto para melhor atender as demandas do
município. Andradina, 03 de setembro de 2024. Mario Celso
Lopes - Prefeito.

 Decisão do Prefeito. Processo 66/2024 – Pregão 57/2024.
Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços de arbi-
tragem esportiva. Pelas razões fáticas e de direito discorridas, e
por não vislumbrar fato superveniente que possa luzir no seu
juízo, decido CONHECER do recurso da empresa CXS Barbosa
Representações Comerciais Ltda., e, quanto ao MÉRITO, negar-
-lhe provimento. Andradina/SP, 03 de setembro de 2024. Mario
Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 81/2024 – Concor-

rência 04/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção da Creche Izabel Pizzo, Tipo C, Padrão FNDE.
Critério de Julgamento: Menor preço, empreitada por preço
global. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 18/09/24;
Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 do dia
18/09/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 18/09/24. O Edital
poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou
PMA (www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029,
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 03 de setembro
de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 019/2024
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição

de gêneros alimentícios necessários para alimentação escolar,
a fim de atender a demanda das escolas municipais, creches e
entidade filantrópica durante o ano letivo de 2024. HOMOLOGO
o procedimento licitatório à empresa CS COMERCIO DE CEREAIS
LTDA, CNPJ 19.079.553/0001-00, no valor de R$ 132.375,00.
DA AMORA POESIA TÊXTIL – EIRELI, CNPJ 37.510.354/0001-96,
no valor de R$ 8.575,00. D. GAMA COMERCIO E SERVIÇOS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ 45.719.057/0001-83, no valor R$
81.696,75. DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ
13.524.344/0001-41, no valor R$ 261.225,00. FPS COMERCIO
DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI EPP, CNPJ 28.425.210/0001-40,
no valor R$ 162.337,00. GMC COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL LTDA, CNPJ 17.136.467/0001-66, no valor de R$
190.305,00. HOSANA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EPP, CNPJ 24.657.970/0001-
22, no valor de R$ 218.823,00. MARIA TERESA DE OLIVEIRA
ANDRINI LTDA, CNPJ 34.229.648/0001-56, no valor de R$
313.594,80. NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ 08.528.442/0001-17, no valor de R$ 813.785,10. SANTU-
RELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ
44.154.592/0001-71, no valor de R$ 5.858,00. VITOR AUGUSTO
DIAS SILVA, CNPJ 48.947.862/0001-52, no valor de R$ 2.589,75.
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 037/2024 -
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de recarga e
fornecimento de extintores de incêndio e acessórios. O muni-
cípio de Aparecida, SP, torna público a abertura de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser reali-
zado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 9h29min
do dia 19/09/2024. Abertura sessão disputa 9h30min do dia
19/09/2024. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@apareci-
da.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024 -
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de aquisição de
materiais e insumos médicos e hospitalares para estruturação
e Planejamento para atender necessidades dos munícipes
nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, Equipe de
Atenção Primaria a Saúde (EAP’s), Estratégia Saúde da Família
(ESF’s), Centro de Atendimento Psicossocial (CAPS), Centro de
Especialidades e Diagnostica, Ambulatório de Atendimento ao
Turista (CAT), Programa Municipal IST, Remoções e SAMU da
Secretaria Municipal de Saúde. O município de Aparecida, SP,
torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 170   •   São Paulo, quarta-feira, 4 de setembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

		2024-09-04T05:02:48-0300